На 24 август/06 септември 1915 г.1 България подписва споразумение с

Централните сили , което й гарантира частта от Македония , присъединена

след 1913 г. към Сърбия. Мобилизация е обявена на 11 септември. Русия ,

Франция и Великобритания поставят ултиматум, който е отхвърлен и на 22

септември тези държави прекъсват дипломатическите отношения със

страната. Интересите на Франция и Русия в България и на българските

интереси във Франция ще бъдат защитавани от Холандия, британските

интереси – от САЩ , като двете държави в момента са неутрални страни. На 1

октомври 1915 г. България обявява война на Сърбия. През следващите 4 дни

всички съюзници от Антантата обявяват на свой ред война на България. Русия

го прави на 5/18 октомври с манифест на Николай II.

Още със скъсването на дипломатическите отношения и преди

официалното обявяване на война между Русия и България започват

враждебни действия. Българският параход „Добруджа”, намиращ се в руско

черноморско пристанище, е задържан, а българите правят опит да пленят 3